
  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

1 di 7 

 

Regione Piemonte 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 

G 

G 
E 

T 
T 

O 
 

 
AFFIDAMENTO FORNITURA PRESIDI E STRUMENTARIO A 
LISTINO. - MARCHI ESCLUSIVI- 
NUOVI   AFFIDAMENTI DITTE DIVERSE.- 
ULTERIORI MIGLIORIE PRODOTTI DITTA CONVATEC E 
JOHNSON & JOHNSON- 
 DURATA A TUTTO IL 30/06/2012– 
 
 
 
 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

3 di 7 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
  “ Con deliberazione n. 537 adottata dal Commissario in data 24/10/2011, si è disposto a Ditte diverse, 
l’affidamento, mediante procedura negoziata , fornitura di presidi e strumentario chirurgico a listino a 
tutto il 30/06/2012 – marchi esclusivi  per le necessità proprie istituzionali dei presidi ospedalieri e 
territori facenti capo alle sedi operative dell’Azienda. 

 
           Ora,  
 

 dando atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo i beni di cui trattasi, 
 poiché con lettera protocollo n. 64443 del 03/10/2011, mantenuta agli atti, il Direttore SOC 

FARMACIA ha espresso  richiesta per comprendere nel normale utilizzo aziendale ulteriori 
listini, precedentemente non contemplati nell’esperimento condotto,  

 successivamente la Struttura Complessa Forniture e Logistica con prot. 66106 del 10/10/2011 
ha provveduto a chiedere chiarimenti per i prodotti  “aghi per prick test” inclusi nel listino  “Alk 

Abello’” di cui si richiede integrazione, se non siano da considerarsi sostitutivi di quanto già 
aggiudicato a livello regionale da SCR - Piemonte e recepito con atto aziendale n. 445 del 
22/07/2010, 

 con lettera prot. 68682 del 20/10/2011 il Direttore SOC Farmacia precisa che trattasi di 
prodotti non sostitutivi di quelli già aggiudicati, 

 
premesso: 
 

 che tali variazioni non pregiudicano gli interessi delle Ditte risultate aggiudicatarie con 

deliberazione n. 537/2011, 
 

 in adesione alla richiesta avanzata la Struttura Complessa Forniture e Logistica ha provveduto ad 
attivare in merito, con nota prot. n. 71396 del 03/11/2011 procedura negoziata, invitando le 
Ditte sotto elencate a comunicare la loro disponibilità all’esecuzione delle forniture di cui trattasi, 
secondo necessità aziendali, nonché le relative migliori condizioni economiche praticabili, 
istruendo il numero di gara 3505583, per un importo di € 51.000,00= (I.V.A. esclusa) 

 
 inoltre dei favorevoli esiti di riscontro, ad esclusione della Ditta Zanin di Zugliano non 

riscontrante e quindi si intende rinunciataria, si dà atto secondo il seguente quadro sintetico di 
riepilogo  e per il cui dettaglio si rimanda ai contenuti delle specifiche proposte mantenute agli 
atti di ufficio: 

 

DITTE NUMERO 
C.I.G. 

LISTINI MARCHI OFFERTE CONDIZIONI (SCONTI 
SU LISTINI) 

 
BIO SERVICE 
VIA R.PIVA ¼ 

46025 POGGIO 
RUSCO 

C.I.G. 
3499258F09 

 

LISTINO SACCHE 
URINE  

e in particolare: 
sacca urina da 
2000 ml, 
 
Sacca urina 
circ.chiuso con 
gocc. 2000 ml, 
 
Sacca urina per 
lavaggio 
circ.chiuso12 litri  
 
 

10/11/2011  
 
 
 COD.H90092E   
       p.u.  €   0,32 
 COD H90401E-NL     
       p.u.  €   2,30 
 
 
 COD H90660E  
       p.u.  €   4,20 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

4 di 7 

FIDIA 
FARMACEUTICI 
VIA PONTE 
DELLA 
FABBRICA 3/A 
35031 ABANO 
TERME 

C.I.G. 
34992887CD 

LISTINO 
MEDICAZIONI 
HYALOFILL 

07/11/2011 
 

 HYALOFILL-F 5X5 
      p.u. €    6,36673   
      come da preventivo   
      n. 2011/OS/6765   
      mantenuto agli atti  
 
 HYALOFILL-F 10X10 
      p.u. €    18,53000      
      come da preventivo  
      n. 2011/OS/6765  
      mantenuto agli atti 

DELTAMED   
VIA ROSSA 20 
46019 VIADANA    

C.I.G. 
349930342F 

 

LISTINO 
CATETERI 
DELTA 

07/11/2011   SC.45% LISTINO 
DELTA 

     come da preventivo     
     n.2724 mantenuto    
     agli atti 
 
 SC.0% listino altri 

prodotti DELTAMED 
come da preventivo 
n. 2724 mantenuto 
agli atti 

ALK ABELLO’  
VIA 
SETTEMBRINI 
29 
20020 LAINATE 

  C.I.G. 
3499331B48 

LISTINO 
LANCETTE 
PRICK TEST 
 
 

 
LISTINO AGHI 
PER PRICK TEST  
 

08/11/2011  COD.1014058 prezzo 
cf.(200Pz) a €13,80 

     come da preventivo n         
     6701/2011mantenuto     
     agli atti 
 
 COD.1029766 prezzo 

cf.(200Pz) a €13,80 
     come da preventivo n         
     6701/2011mantenuto     
     agli atti 

 
 
 
da  ultimo, del favorevole esito di riscontro della Ditta F.I.R.M.A. di Firenze, si dà atto secondo il 
seguente quadro sintetico di riepilogo  e per il cui dettaglio si rimanda ai contenuti delle specifiche 
proposte mantenute agli atti di ufficio precisando che: 
 

 la suddetta ditta F.I.R.M.A. era stata invitata con lettera prot. N. 52774/11 del 05/08/2011 istruendo 
nel precedente esperimento di gara n.3092598, il C.I.G. N. 3091782B35 per un importo di € 5.000,00 
(I.V.A. esclusa), aderendo con riscontro positivo in data 26/08/2011; 

 
 la scrivente S.O.C. Gestione Fornituire e Logistica con lettera protocollo n.66745 del 12/10/2011 ha 

provveduto a chiedere al Direttore SOC Farmacia chiarimenti per i prodotti  “cerotti per patch test”, 
se non siano da considerarsi sostititutivi di quanto già aggiudicato a livello regionale da SCR-
Piemonte e recepito con atto aziendale n. 445 del 22/07/2010, 

 

 con lettera prot. 68682 del 20/10/2011 il Direttore SOC Farmacia precisa che trattasi di prodotti non 
sostitutivi di quelli già aggiudicati, 
 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

5 di 7 

DITTE NUMERO 
C.I.G. 

LISTINI MARCHI OFFERTE CONDIZIONI (SCONTI 
SU LISTINI) 

 

F.I.R.M.A. 
VIA DI 
SCANDICCI 37 
50143 FIRENZE 

3091782B35 HAYE’ S TEST 
CHAMBER 
 
 

 
 
 
 

 
 
VANDER BEND 

26/08/2011  CF.25 STRISCEX10        
CELLETTE=250TEST 
A € 0,12496/TEST 

 

 CF50 STRISCEX10 
CELLETTE=500TEST 
A € 0,11354/TEST 

 
 CF100 STRISCEX10 

CELLETTE=1000TEST 
A € 0,10439/TEST 

 

 CF50 STRISCEX10 
TEST=500TEST A € 

0,11716/TEST 

 
Infine: 
 

- la Ditta Convatec con preventivo n. 983/2011/FR9 del 02/11/2011,protocollo d’arrivo n. 

71490/11, mantenuto agli atti, propone offerta migliorativa per il codice 403708, già aggiudicato 
con  delibera aziendale n.537/11 e nel contempo la presentazione di nuovo prodotto della Linea 
Medicazioni Avanzate  che ai vantaggi tradizionali di “AQUACELL” (pure già aggiudicata con 
delibera n.537/11) unisce i benefici della “Fibra Rinforzante” e che si riassume nel seguente 

quadro: 
 

DITTE LISTINO MARCHI OFFERTA CONDIZIONI (SCONTI 
SU LISTINO) 

 

CONVATEC ITALIA  
VIA MARIO BIANCHINI 60 
000142 ROMA 

MEDICAZIONI 
AVANZATE 

02/11/2011  COD.403708 al 
prezzo unitario  di € 
5,769 (I.V.A. 
esclusa) 

 
 Nuovo prodotto 

ACQUACEL EXTRA 
allo stesso prezzo di 
ACQUACELL 

 
 e 
 

- la Ditta JOHNSON & JOHNSON con lettera del 09/11/2011 n.1139214MIG, protocollo d’arrivo n. 
73845/11, dichiara la propria disponibilità a concedere limitatamente ai prodotti “FILI DI 
SUTURA” –DIV.ETHICON PRODUCTS- un ulteriore sconto sulle quotazioni formulate nell’offerta 
del 30/08/2011 n. 1139214 (di cui all’atto aziendale n. 537/2011) per cui lo sconto 
precedentemente concesso passa dal 35% al 45%. 

 
            Poichè si rende necessario dovuto provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia gestionale 
ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo 
aziendali 
 
 

DETERMINA 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

6 di 7 

1°) di approvare, per le motivazioni e per tutto quanto per esteso esposto in premessa, le ulteriori forniture 
su riportate nonché le migliorie intervenute,così come sotto notato, con precisati periodi ed importi: 

 
APPALTO: FORNITURA DI PRESIDI E STRUMENTARIO CHIRURGICO A LISTINO – 
               MARCHI ESCLUSIVI – NUOVI AFFIDAMENTI 
 
PERIODO DI FORNITURA:DURATA A TUTTO IL 30/06/2012 
 
importo presunto totale fornitura:   € 56.000,00 (I.V.A. esclusa) 
 
 
stipulati con le Ditte anzi riportate, dando atto che i medesimi dovranno intendersi eseguiti  alle norme e 
alle condizioni di fornitura desumibili dai contenuti del quadro sopra stante, e  per il cui dettaglio si 

rimanda ai contenuti delle specifiche proposte mantenute agli atti d’ufficio,  
 
2°) di confermare che   per la   copertura  finanziaria dell’onere   di spesa relativo  l’anno 2011    discendente 

dall’assunzione   del presente    provvedimento e   valutato in presunti euro    11.300,00=(I.V.A.esclusa),  

 potrà farsi fronte avvalendosi delle sotto segnate autorizzazioni che presentano sufficiente disponibilita’, 
a suo  tempo assunte per analoghi titoli di spesa ed iscritte ai riportati conti del Conto Economico 
Esercizio 2011: 

 
conto  3 10 01 10 
autorizzazione n.1       subimpegni: n.64 - 65 
autorizzazione n.3       subimpegno  n.      70   
 
conto  3 10 01 11 
autorizzazione n.1       subimpegni: n.77 - 78 
autorizzazione n.3       subimpegno  n.      77 
 

conto 3 10 01 12 
autorizzazione n. 3      subimpegno  n.       89              

 
mentre per quanto concernerà l’anno 2012    interessato stante   la    validità temporale dell’affidamento  
disposto, occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

3°) di dare atto, altresì, che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta interessata 
tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile. 

4°)  di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai 
sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                               IL DIRETTORE  
                                                                              S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

                                                                              
                                                                                          (Dr.Federico Bonisoli) 
FB/mml 
Il Responsabile del Procedimento: 

Dott:Federico Bonisoli                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE -DELL’ASL VCO 

 
 



  

                          DETERMINAZIONE N. 911   del 17/11/2011   
 
 

7 di 7 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale della ASL VCO  

(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi . 
 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

    
 


